

Tørring Folkebladet

Oplag: 17.550

W

Tirsdag d. 3. November 2009 • Nr. 45 • 98. årgang • Telefon 75 80 22 88 • Fax: 75 80 19 11 • E-mail: annonce@torring-folkebladet.dk

Tørring • Uldum • Rask Mølle • Aale • Grejs • Sindbjerg • Lindved • Hvejsel • Hlved • Vindeler • Vester • Langskov • Øholm • Hjortsvang • Klovborg • Linnerup • Hammer • Øster Nykær • Vonge • Kollenør
Boring • Dorthesminde • Kalhave • Haurum • Honum • Flemming • Hvirring • Herborg • Vroding • Mølger • Enner • Vinten • Lund • Østerlund • Lundum • Haarup • Korning • Bøgealle • Kølkerup • Gl. Mark

MISS DEE SMYKKER



GOD JULEGAVE IDÉ
TIL HENDE
DU HOLDER AF

SPAR

÷50%*

TORVET TØRRING
Bredgade 8 • Tørring
Tlf.: 75 80 10 16



*Gælder kun på længevarer.



Stor succes med gummigulve

Michael Møric (til venstre) og Uffe Mølgaard har udviklet Tørring-firmaet Ergofloor fra et fritidsprojekt til en succesfuld gazelle-virksomhed. Virksomheden er førende inden for gulvbelægning i gummi.

Læs mere på side 2



Fra venstre er det Uffe Mølgaard, Michael Møric og Ole B. Sørensen, som alle er bidt af et galt gummigulv.

Øverst lille billede viser en udendørs multibane, hvor Ergofloor har været inde over med flisebelægningen.

Nederste lille billede er fra en TDC-forretning, hvor Tørringfirmaet ligeledes har været leverandør af gulvet.



Gummi banede vejen for Ergofloor

Af Jesper Werpe
redaktion@torring-folkeblad.dk

Tørring har fået endnu en såkaldt gazelle-virksomhed, som er betegnelsen for en økonomisk set - hurtigt voksende virksomhed. Navnet er Ergofloor, og firmadomicilet er i yderst beskedne rammer på Viborgvej midt i det gamle Tørring

■ Ergofloor blev etableret for ni år siden, da de to ingeniører - og forhenværende klassekammerater - Michael Møric og Uffe Mølgaard gik sammen om at producere gulvbelægninger. - Vi havde begge arbejdet adskillige år inden for gummiindustrien, siden vi blev færdige som maskiningeniører i Horsens i 1990. Da vi havde startet Ergofloor, skete det egentlig på fritidsbasis, men så overtog vi et projekt, som var kuldsjælet på grund af sygdom i 2000, og derved begyndte det at gå stærkt, fortæller Uffe Mølgaard. Da der samtidig i 2002 kom en stor ordre ind fra PostDanmark, som skulle bruge et ergonomisk godt gulv til sit store sorteringsanlæg i København, var der ikke anden udvej end at fortsætte på fuld tid.

Over stok og sten

Det var samtidig startskuddet til, at Ergofloor voksede sig større og større, og siden er det nærmest gået over stok og sten.

- Vores omsætning er steget med 330 procent og vores bruttoreultat med 186 procent over de seneste fire

regnskabsår, og vi har allerede nu faktureret for mere i år, end vi gjorde hele sidste år, fortæller Uffe Mølgaard.

Det er hans forventning, at Ergofloor - som i dag har otte mænd i medarbejderstab - kommer ud af 2009 med en vækst på 40 procent.

- Alt tegner da også til, at vi får endnu et gazelle-diplom til væggen næste år, påpeger maskiningeniøren, mens han skridter virksomhedens store lager af gummigulve og belægninger af.

Kontinuerlig vækst

Det at blive udråbt som gazelle-virksomhed, er et koncept, som Dagbladet Børsen har patent på. Det er en titel, som gives til virksomheder, der over en fireårig periode kan fremvise kontinuerlig vækst i omsætning eller bruttoreultat og som over hele perioden mindst skal have fordoblet enten omsætning eller bruttoreultat.

Og de kriterier har virksomheden altså ingen problemer med at leve op til. - Vi producerer, sælger og monterer bløde gummibelægninger, som både bruges af både mennesker og dyr. Altså forstævt og sadan, de både leverer gulve til skoler, institutioner, dyrlægeklinikker og fitnesscentre. Desuden er staldmateriel til brug for heste, køer og grise et meget stort område for os, selv om krisen lige nu er hård ved landbruget, fortæller Uffe Mølgaard.

Stabil gennem krisen

- Vi laver densen belægninger og faldunderlag til legepladser og skolegårde, hvor der stilles store krav til sikkerheden. Og på det seneste har vi fået stor succes med et helt nyt område, nemlig butiksgulve. Vi har blandt andet fået ordre på at lægge gulv i

samtlige TDC-butikker i Danmark, og det er et projekt, som vi allerede er godt i gang med, fortæller Uffe Mølgaard.

Ergofloors brede palette af kunder er også forklaringen på, at firmaet er kommet mere end bare stabilt gennem finanskrisen.

Flere skud i bøssen

- Som sagt har landbruget ligget stille, men så har vi til gengæld haft mange andre skud i bøssen. Men den største hemmelighed bag Ergofloors succes er altså hårdt arbejde. Hverken mere eller mindre, understreger Michael Møric.

Da han grundlagde firmaet sammen med Uffe Mølgaard var tiderne noget mere trænge, og det hang blandt andet sammen med, at de to selv producerede de forskellige gulvprodukter.

- Det var alt for dyrt, og vi havde svært ved at tjene penge på det, selv om det faktisk var ordret nok. I dag har vi outsourcet produktionen, der i dag foregår forskellige steder i Østen, påpeger Uffe Mølgaard, der først for alvor oplevede økonomisk nedvind i firmaet fra 2005 og fremad.

Abner fabrik i Vietnam

Til næste år forventer de to maskiningeniører - som retteligen kan skrive succesfuld direktør på visitkortet - at åbne en fabrik i Vietnam.

Man kan læse mere om firmaet på www.ergofloor.dk. Her er der også en række billeder fra forskellige gulvprojekter, som der står Ergofloor på. Blandt andet har det lokale gazelle-firma lagt gulv i NRGi-Arena i Århus, hos næsehørene i Københavns Zoo og på Silkeborg Gymnasium.

Julefrokost 2009

Vi sætter fokus på Julefrokoster i uge 43 - 44 - 45

Kontakt venligst en af vores konsulenter og få reserveret plads, eller send materialet til: **Tørring Folkeblad, Vongevej 17, 7160 Tørring ell. send det via e-mail: annoncer@torring-folkeblad.dk**

RING allerede nu på tlf. 7580 2288 for bestilling af deres annonce.

30% RABAT på mm-prisen ved samme annonce